
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Спас-Ильдинская основная общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                      №58 

Об организации родительского контроля 

за организацией питания 

На основании закона Ярославской области «О внесении изменений в 

социальный кодекс Ярославской области», Постановления правительства 

Ярославской области №-1701-п от 21.08.2020 г, письма Департамента 

образования Ярославской области от 14.09.2020 г  №4-6748/20 рекомендации 

для обучающихся 1-4 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за 

организацией питания обучающихся из числа родительской 

общественности. 

2. Включить в состав комиссии члена родительского комитета 1-4 

классов. 

3. Председателю общешкольного родительского комитета Петровой А.А. 

составить график проверок на 2023-2024 учебный год. 

4. Разрешить членам комиссии осуществлять контроль за организацией 

горячего питания, качеством приготовления пищи, соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований в столовой. 

5. Членам комиссии оформить протоколом замечания и предложения по 

организации горячего питания в столовой. 

6. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        Н.Ю.Савицкая 


		2023-09-01T19:55:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СПАС-ИЛЬДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




